[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	02.07.2019
	с. Камень-Рыболов
	№
	495-па

	О предоставлении субсидии из бюджета Ханкайского муниципального района на увеличение уставного фонда муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» Ханкайского муниципального района Приморского края и внесения изменений в его Устав

	В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», решением Думы Ханкайского муниципального района Приморского края от 25.06.2019 № 491 «О внесении изменений в решение Думы Ханкайского муниципального района от 14.12.2018 № 414 «О бюджете Ханкайского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 30.03.2016 № 170-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Ханкайского муниципального района на увеличение уставного фонда муниципальным унитарным предприятиям», постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 26.06.2019 № 478-па «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие систем жилищно-коммунальной инфраструктуры и дорожного хозяйства в Ханкайском муниципальном районе» на 2015-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 30.10.2014 № 739-па», на основании Устава Ханкайского муниципального района, Администрация Ханкайского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить субсидии из бюджета Ханкайского муниципального района муниципальному унитарному предприятию «Жилищно-коммунальное хозяйство» в размере 2 599 000 (два миллиона пятьсот девяносто девять тысяч) рублей 00 копеек на увеличение уставного фонда предприятия.
2. Увеличить уставный фонд муниципальному унитарному предприятию
«Жилищно-коммунальное хозяйство» Ханкайского муниципального района Приморского края на 2 599 000 (два миллиона пятьсот девяносто девять тысяч) рублей 00 копеек.

3. Внести в пункт 5.5 Устава муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» Ханкайского муниципального района Приморского края изменение, изложив его в следующей редакции:

«5.5. Уставный фонд Предприятия составляет 10 784 300 (десять миллионов семьсот восемьдесят четыре тысячи триста) рублей».

4. Отделу учета и бюджетной отчетности (Свислоцкая С.В.) перечислить денежные средства в размере 2 599 000 (два миллиона пятьсот девяносто девять тысяч) рублей 00 копеек на расчетный счет МУП «ЖКХ». Банковские реквизиты: р/счет 40702810450000001716, Дальневосточный банк ПАО «Сбербанк России» г. Хабаровск. Установить источник финансирования местный бюджет – 95205020717240200814.

5. Директору муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» Ханкайского муниципального района Приморского края обеспечить государственную регистрацию изменения, внесенного в Устав муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» Ханкайского муниципального района Приморского края.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава муниципального района –

	глава Администрации

	муниципального района
	А.К. Вдовина